

EUROSUMMIT

громадських організацій

EUROSUMMIT громадських організацій

Локація: Київ

Формат: офлайн; також онлайн-трансляція панельної частини події (10:00-15:15)

Мова панельних дискусій: синхронний переклад (українська/англійська)

Мова воркшопів: українська

Дата та час: 9 травня, 10:00 – 18:00

Реєстрація: 9:15 – 10:00

Аудиторія: понад 150 представників громадських організацій, члени Кабінету Міністрів України, представники Верховної Ради України, міжнародних партнерів України з розвитку, аналітичні центри та ЗМІ.

Україна активно рухається європейським шляхом. Після підписання Угоди про Асоціацію, отримання статусу кандидата на членство в ЄС та ухвалення у грудні 2023 року рішення про початок переговорів щодо вступу України в Євросоюз, розпочинається найскладніший та найважливіший етап поглиблення євроінтеграції.

Успіх переговорного процесу вимагатиме консолідації зусиль усіх гілок влади, державних інституцій, а також активної підтримки неурядових організацій та експертів.

Для синхронізації зусиль, 9 травня 2024 року, під час Дня Європи, у Києві вперше відбудеться EuroSummit громадських організацій. Де зберуться експерти, громадські активісти, представники української влади, зокрема члени Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України та партнери України із Євросоюзу. Аби напрацювати спільний вектор роботи у процесі набуття Україною членства в ЄС. Захід проводить ГО EasyBusiness за підтримки ICAP Єднання в межах проєкту “Ініціатива секторальної підтримки громадянського суспільства України”, а також у партнерстві з Представництвом ЄС в Україні.

На EuroSummit обговоримо, які можливості відкриє розвитку громадських організацій вступ до ЄС? Яка роль представників неурядових організацій у процесі підготовки до вступу у ЄС? Як громадський сектор країн-кандидатів ЄС допомагав урядам своїх держав у процесі переговорів про вступ?

До уваги учасників події: презентації від аналітиків ГО EasyBusiness, панельні дискусії за участі представників українського Уряду, Парламенту, Представництва ЄС в Україні та експертів, а також тематичні воркшопи і сесії обміну досвідом. Також під час саміту заплановано нетворкінг для напрацювання пропозицій щодо сценаріїв залучення громадських організацій до переговорного процесу щодо членства України в ЄС. Підсумком роботи тематичних груп стане спільна заява щодо участі українського громадського сектору в євроінтеграційних процесах.

Реєстрація на участь у події за посиланням: bit.ly/3UgHKDR

Довідково: EuroSummit громадських організацій організовано EasyBusiness за підтримки ICAP Єднання у межах проєкту «Ініціатива секторальної підтримки громадянського суспільства України», що реалізується ICAP Єднання у консорціумі з Українським незалежним центром політичних досліджень (УНЦПД) та Центром демократії та верховенства права (ЦЕДЕМ) завдяки ширій підтримці американського народу, наданій через Агентство США з міжнародного розвитку, а також у партнерстві з Представництвом ЄС в Україні.

EUROSUMMIT

громадських організацій

Програма EUROSUMMIT громадських організацій	
9:15-10:00	Реєстрація, вітальна кава
10:00-10:30	Відкриття Форуму Слово від організаторів: - Дмитро Ливч, голова правління і виконавчий директор, EasyBusiness NGO - Володимир Шейгус, виконавчий директор, ICAP Єднання Спеціальне привітання від уряду України: • Олександр Ярема, Державний секретар Кабінету Міністрів України Привітання від партнерів: • Штефан Шльойнінг, Керівник Програм співробітництва, Представництво Європейського Союзу в Україні Модератор заходу: Василь Бабич , керівник напрямку імплементації, EasyBusiness
10:30-11:30	Панельна дискусія-1. Процес євроінтеграції України: якими є ключові виклики на початку переговорного процесу щодо членства? Спікер/ки: • Поліна Лі, радниця Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України • Асьєр Сантільян, керівник відділу «Європейська інтеграція, врядування та верховенство права, громадянське суспільство» Представництва ЄС • Любов Акуленко, виконавча директорка Українського центру європейської політики • Вероніка Мовчан, директорка з наукової роботи, керівниця Центру економічних досліджень, Інститут економічних досліджень та політичних консультацій • Дмитро Шульга, директор Європейської програми Міжнародного фонду "Відродження" Модератор: Сергій Сидоренко , редактор "Європейська правда"
11:30-11:55	Що далі? Євроінтеграція України: keeping the dynamics
11:55-12:15	Перерва
12:15-12:45	Open-talk-1: Економіка євроінтеграції: нові можливості для України. Гроші і фонди: які фінансові можливості відкриваються для України на шляху до членства у ЄС? Дмитро Ливч, голова правління і виконавчий директор, EasyBusiness NGO
12:45-13:45	Панельна дискусія-2. Економічний вплив європейської інтеграції на розвиток України: від больових точок до стрімкого зростання? Спікер/ки: • Тарас Качка, заступник Міністра економіки України - Торговий представник України • Гліб Вишлінський, виконавчий директор, Центр економічної стратегії • Анна Дерев'янко, виконавча директорка Європейської Бізнес Асоціації • Дмитро Скорняков, генеральний директор HarvEast • Олена Павленко, президентка, DiXi Group Модератор: Кирило Криволап , керівник Центру економічного відновлення, радник Прем'єр-Міністра України на громадських засадах
13:45-14:45	Обід
14:45-15:05	Open talk-2. Структури ЄС "без купюр": who does what and why? Як вступ України вплине на ЄС?

EUROSUMMIT

громадських організацій

	Іван Нагорняк, координатор напрямку європейської інтеграції, EasyBusiness NGO
15:05-15:15	Робота в тематичний групах 1, 2, 3, 4, 5. Об'єднання в групи. Знайомство (5 різних малих локацій)
15:15-15:30	Міжнародний досвід залучення громадського сектору до євроінтеграції (презентація EasyBusiness NGO)
15:30-16:30	Воркшопи: сесія обміну досвідом. Взаємодія з урядом та європейськими партнерами Група 1 "Клімат та зелений перехід" Роман Зінченко, співзасновник Greencubator Роман Пучко, співзасновник ГО "ReThink" Наталія Литвин, координаторка проєктів ГО "Еко клуб" та коаліції "Енергетичний перехід" Валерія Коломієць, директорка програм і проєктів з відновлення України, Всесвітній фонд дикої природи (WWF-Ukraine) <i>Коментарі:</i> Марина Денисюк, старша проєктна менеджерка напряму відновлення Офісу реформ Кабінету Міністрів України, експертка з енергетики та клімату Модератор: Володимир Бужан, експерт EasyBusiness Група 2 "Аграрний сектор" Олександра Авраменко, Голова комітету з євроінтеграції, Український клуб аграрного бізнесу (УКАБ) Тарас Євсюков, заступник Голови правління Асоціації фахівців землеустрою України, експерт із земельних відносин та кадастру Павло Коваль, генеральний директор, ВГО "Українська аграрна конфедерація" Роман Нейтер, дослідник Центру досліджень продовольства та землекористування Київської школи економіки (KSE Агроцентр) Яна Охріменко, старша економістка, Центр економічної стратегії Модератор: Вадим Федчишин, проєктний менеджер EasyBusiness Група 3 "Людський капітал" Юлія Кабанець, аналітикиня ГО «Центр дослідження суспільства» (Cedos) Наталія Карбовська, директорка зі стратегічного розвитку, Український жіночий фонд Євгенія Матейчук, в.о. керівника, Українська академія лідерства Богдан Ференс, засновник, СД Платформа <i>Коментарі:</i> Юлія Федів, членкиня правління Суспільного мовлення, медіаменеджерка та експертка з питань культурних політик і культурної дипломатії Модератор: Іван Хоменко, проєктний менеджер EasyBusiness Група 4 "Підприємництво" Наталія Норіцина, заступниця керівника ГО "Полтавська платформа" та "Дія. Бізнес Полтава" Марта Кіндрись, керівниця Центру міжнародного співробітництва, Спілка українських підприємців Сергій Позняк, Голова Асоціації підприємців-ветеранів АТО, молодший лейтенант НГУ <i>Коментарі:</i> Олексій Бахтінов, старший проєктний менеджер Команди підтримки реформ Міністерства економіки України Модератор: Андрій Дяків, проєктний менеджер EasyBusiness Група 5 "Реформа публічної адміністрації" Іванна Дідур, членкиня Правління та голова правління (2017-2020, 2020-2021), Асоціація "Професійний уряд" (PGA) Сергій Замідра, перший заступник голови Всеукраїнської асоціації громад Михайло Лейченко, заступник голови Центру розвитку інновацій з Big-Data, BI та аналітики

EUROSUMMIT

громадських організацій

	Вікторія Мельник, координаторка напрямку європейської інтеграції Центру політико-правових реформ Олена Павлюк, директорка ЛКП «Львівське бюро євроінтеграції» <i>Коментарі:</i> Христина Рибачок, членкиня правління Асоціації "Професійний уряд" (PGA), державна експертка з стратегічного планування і євроінтеграції Мінрегіону (2018-2020) <i>Модератор:</i> Василь Бабич, керівник напрямку імплементації, EasyBusiness
16:30-17:30	Робота в 5 групах. Напрацювання пропозицій щодо сценаріїв залучення громадських організацій та об'єднань до процесів євроінтеграції
17:30-17:40	Підбиття підсумків EuroSummit Дмитро Ливч, голова правління і виконавчий директор, EasyBusiness NGO Наталія Климова, заступниця виконавчого директора, ICAP Єднання
17:40-19:00	Нетворкінг, частування та неформальне спілкування

ПРОЄКТ Заяви українських організацій громадянського суспільства (ОГС) напередодні відкриття переговорів щодо членства України в ЄС

[приєднатися/підписати ЗАЯВУ можна за лінком: <https://forms.gle/PoSjdERV9L9C9U427>]¹

1. Ми, представники українських організацій громадянського суспільства (ОГС), **вітаємо історичне рішення Європейської Ради від 14 грудня 2023 року**, яке відкрило двері для переговорів щодо членства України в Європейському Союзі. Це рішення вивело Україну на новий рівень взаємовідносин з ЄС після отримання статусу кандидата на членство. У рамках офіційного скринінгу Європейська Комісія проводить роз'яснювальні зустрічі, що дозволяє Україні глибше зануритися в процеси імплементації актів права ЄС. Відкритість уряду України та доступ громадськості до матеріалів цих зустрічей заслуговує на високу оцінку, адже це свідчить про готовність і відкритість до діалогу та реформ.

2. **Ми переконані, що Україна активно виконує політичні рекомендації Європейської Комісії**, які були представлені у Звіті Комісії 2022 року та у Пакеті розширення 2023 року. Позитивний прогрес в реформах, який Україна демонструє з 2022 року, є невід'ємною частиною наших зобов'язань у контексті європейської інтеграції. Україна прагне й надалі підтримувати позитивну динаміку реформ і відповідально виконувати всі зобов'язання, необхідні для набуття членства у ЄС. У світлі цього прогресу **ми закликаємо Україну та ЄС забезпечити проведення Першої Міжурядової конференції у першій половині 2024 року**, яка має стати формальним початком переговорів. Це стане наступним історичним етапом, який дозволить розпочати реальний діалог про умови приєднання України до ЄС.

3. У процесі європейської інтеграції **важливу роль відіграють неурядові актори**, зокрема представники громадянського суспільства. З 2014 року українські громадські організації активно беруть участь у процесі виконання Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, що дало їм змогу суттєво збагатити свої знання про акти права (acquis) ЄС. Надалі цей досвід дозволить нам допомагати Уряду України у підготовці до переговорів з ЄС за всіма переговорними главами та зробити позицію України більш сталою та інклюзивною. **Ми закликаємо Уряд України відобразити готовність**

¹ Спільна Заява готується у рамках EuroSummit громадських організацій, який організовано 9 травня 2024 р. EasyBusiness і проводиться за підтримки ICAP Єднання у межах проєкту «Ініціатива секторальної підтримки громадянського суспільства України», що реалізується ICAP Єднання у консорціумі з Українським незалежним центром політичних досліджень (УНЦПД) та Центром демократії та верховенства права (ЦЕДЕМ) завдяки щирій підтримці американського народу, наданій через Агентство США з міжнародного розвитку, а також у партнерстві з Представництвом ЄС в Україні.

EUROSUMMIT

громадських організацій

залучити громадськість до переговорного процесу щодо членства України в ЄС, інтегрувавши це питання до Загальної переговорної позиції України, що має бути представлена під час Першої міждержавної конференції, а також розробити сталий механізм залучення громадськості до підготовки переговорів, що зміцнить довіру та забезпечить ширшу підтримку переговорного процесу.

4. Ми переконані у необхідності вироблення єдиної позиції щодо ключових елементів переговорів, щоб спільно з Урядом України наблизити повноцінний вступ нашої країни до ЄС. Особливий акцент має бути зроблено як на реалізації необхідних для членства реформ, та публічної комунікації прогресу у їх виконанні, зокрема тих, що забезпечують верховенство права та сталість демократичних інституцій. **У зв'язку з цим ми висловлюємо готовність долучитися до розробки необхідних для відкриття Кластера 1 "Основи" дорожніх карт** щодо сфер верховенства права, демократичних інституцій та реформи державного управління.

5. **Ми продовжуватимемо моніторинг майбутніх інституційних змін у Європейському Союзі та підтримуємо реформи в Україні та ЄС**, які сприятимуть динаміці переговорів. Закликаємо також до максимального використання існуючих можливостей співпраці між Україною та ЄС у ході переговорів, через ширший доступ до 4 основоположних свобод ЄС (вільного руху товарів, послуг, осіб та фінансів).

6. **Ми відзначаємо важливу роль Європейського Союзу у забезпеченні стійкості України** під час агресивної війни Росії проти України. ЄС продемонстрував лідерство посиливши Європейський Фонд Миру (European Peace Facility), який став одним з ключових фінансових інструментів у забезпеченні потреб Збройних Сил України, а також виділивши десятки мільярдів євро для підтримки макрофінансової стабільності України. Наступним кроком повинні стати довгострокові гарантії безпеки для України, які сприятимуть подальшій співпраці у сфері безпеки та оборони між Україною та ЄС. У зв'язку з цим, ми вітаємо плани окремих лідерів ЄС щодо збільшення обсягу та забезпечення стійкості військової допомоги Україні.

7. **Ми вітаємо схвалення фінансового інструменту ЄС для підтримки України до 2027 року (Ukraine Facility) та висловлюємо готовність до активної взаємодії з Урядом України та Європейським Союзом для виконання передбачених Планом України реформ**, що сприятимуть виділенню фінансової допомоги Україні з боку ЄС та виконанню рекомендацій Європейської Комісії, що викладені у Звіті ЄС в рамках Пакету розширення від 8 листопада 2023 року.

8. Враховуючи поточний геополітичний контекст, особливо значну стійкість, яку Україна демонструє у відбитті неспровокованого повномасштабного вторгнення Росії, **ми переконані, що членство нашої країни в ЄС посилить не тільки Україну, але й сам Європейський Союз**, зміцнюючи його як геополітичного та торговельного гравця на міжнародній арені. Вступ України в ЄС стане символом стійкості та відданості демократичним цінностям, відповіддю Європи на спроби автократів переписувати кордони нашого континенту. Висловлюємо готовність працювати разом із Урядом України для набуття Україною членства у ЄС та реалізації європейського майбутнього України.